
UCHWAŁA NR XXVIII.210.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) art. 18a i 19 pkt 1 lit. f, 2 
i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) 
oraz art. 47 § 4a ustawy Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Pszczew opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 30,00 zł od jednego psa. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest na rachunek bankowy Urzędu Gminy Pszczew lub w kasie 
Urzędu Gminy Pszczew, bez wezwania do dnia 30 czerwca danego roku. 

§ 4. 1.     Właściciele psów zobowiązani są do zgłaszania organowi podatkowemu faktu posiadania lub 
utraty psa w terminie 14 dni, od daty zaistnienia okoliczności powodujących powstanie bądź wygaśnięcie 
obowiązku podatkowego. 

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego w ciągu roku podatkowego, opłatę 
ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek podatkowy. 

§ 5. 1.     Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, a na inkasentów wyznacza się 
sołtysów Gminy Pszczew, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się inkasentów do odprowadzania pobranej opłaty do kasy Urzędu Gminy Pszczew lub na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Pszczew w terminie 3 dni roboczych następujących po terminie płatności. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 10 % pobranych i odprowadzonych opłat do kasy 
Urzędu Gminy Pszczew lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Pszczew. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadanie psa: 

᠆ pochodzącego ze schroniska dla zwierząt, na podstawie umowy adopcyjnej lub właściwego zaświadczenia, 

᠆ trwale oznakowanego czipem, mikroprocesorem albo tatuażem na podstawie zaświadczenia wystawionego 
przez lekarza weterynarii lub metryki psa. 

§ 7. Traci moc Uchwała  Nr XXXII/187/09 Rady Gminy Pszczew z dnia 03 grudnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek i zasad poboru opłat od posiadania psów na terenie Gminy Pszczew. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z  dniem 01 stycznia 2021 roku i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: FB203908-2AC7-487A-A137-9F890D1B37D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII.210.2020 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

Wykaz inkasentów 

Lp. Imię i nazwisko sołtysa Obszar działania 
1. Renata Olszewska Sołectwo Borowy Młyn 
2. Zbigniew Gajewski Sołectwo Zielomyśl 
3. Ryszard Wołyński Sołectwo Nowe Gorzycko 
4. Józef Gajas Sołectwo Janowo 
5. Konrad Kiona Sołectwo Policko 
6. Ziemowit Grabowski Sołectwo Rańsko 
7. Mirosław Żuberek Sołectwo Pszczew 
8. Franciszek Waliński Sołectwo Silna 
9. Leon Molik Sołectwo Stoki 
10. Elwira Prentka Sołectwo Stołuń 
11. Waldemar Górczyński Sołectwo Świechocin 
12. Robert Czernianin Sołectwo Szarcz 

Id: FB203908-2AC7-487A-A137-9F890D1B37D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może w drodze uchwały
wprowadzić opłatę od posiadania psów. Pobiera się ją od osób fizycznych posiadających psy.
Do ustawowych kompetencji rady gminy należy również określenie zasad i poboru oraz terminów płatności
i wysokości stawek tej opłaty. Pobór opłaty od posiadania psów może odbywać się w drodze inkasa,
wówczas należy określić inkasentowi wysokość wynagrodzenia z tego tytułu. Rada gminy korzystając
z art. 19 punkt 3 cytowanej wyżej ustawy proponuje zwolnić z opłaty od posiadania psów, osoby adoptujące
psa pochodzącego ze schroniska dla zwierząt, na podstawie umowy adopcyjnej lub właściwego
zaświadczenia oraz osoby, które posiadają psa trwale oznakwanego czipem, mikroprocesorem lub tatuażem
na podstawie zaświadczenia wystawionego przez lekarza weterynarii.

Id: FB203908-2AC7-487A-A137-9F890D1B37D9. Podpisany Strona 1




